

TRAFIKUNDERVISNING PÅ DANMARKS TEKNISKE MUSEUM

Hej!

Tak fordi I har tilmeldt jer trafikundervisning på Danmarks Tekniske Museum.

Trafikpraktikken for 5. klasser på museet fungerer, som forberedelse til Cyklistprøven men også som en mulighed for eleverne til at træne deres evner i forskellige færdselssituationer.

I det nedenstående vil der være en kort introduktion, til det der skal foregå på dagen.

Dagens program:

Museet har de cykler, I skal bruge, så I kan gennemføre banen. I bedes medbringe egne cykelhelme. Hvis elever glemmer hjelm, har vi enkelte, man kan låne. Hver klasse skal have to lærere med, så forløbet gennemføres bedst muligt. Typisk vil forløbet være booket i forbindelse med en aftale gennem jeres kommune, og I vil ikke skulle betale for det selv. Dog vil udeblivelse, uden at have meldt afbud, resultere i en opkrævning på 1000 kr.



Praktisk information om dagens forløb:

Dagen er delt op i en introduktion, gennemgang af lovkravene for en cykel, samt tre moduler á 45-55 min. Der vil selvfølgelig også være en frokostpause. Det følgende er en kort beskrivelse af de tre moduler.

Praktiske øvelser.

PROTEKTOR:

Hans Kongelige Højhed Prins Joachim

Stiftet i 1911 af
Industriforeningen og
Haandværkerforeningen i
København

Fabriksvej 25
DK-3000 Helsingør

T: +45 49 22 26 11
F: +45 49 22 62 11

info@tekniskmuseum.dk
tekniskmuseum.dk

De praktiske øvelser eleverne skal igennem, vil foregå på museets udendørsareal. Der er fem separate øvelser, som bidrager med forskellige elementer.

1. Seleslæde (eleverne vil opleve sikkerhedsselens funktion på sikker vis)
2. Glatbane (eleverne prøver kræfter med et glat underlag, på en cykel der ikke kan vælte)
3. Grusbane (her opleves, hvordan en cykel reagerer på løst underlag)
4. Bagagecykel (her opleves uligevægt på cyklen)
5. SMS-bane (eleverne skal cykle en bane med en telefon i hånden og dermed manglende fokus).

Formålet med de fem øvelser er, at eleverne i et sikkert miljø, kan prøve og dermed opnå forståelse for, hvorfor man ikke bør/må færdes i trafikken på disse farlige måder.

Undervisningsforløb på museet – Trafik- og færdselssikkerhed.

Der bliver helt konkret gennemgået forholdsregler og førstehjælp i forbindelse med trafikuheld. I fællesskab med eleverne tales der om opmærksomhed (eller mangel på samme) i trafikken og hvad, der kan være årsag til trafikuheld.

Herefter introduceres eleverne for bilernes udvikling gennem tiden og specielt bilers sikkerhedsudstyr gennem tiden. Vi kommer til i fællesskab at skulle sammenligne problematikkerne ved fortidens biler, samt nutidens. Herunder også de dilemmaer man står overfor i bilindustrien i fremtiden.

Introduktion til lastbil og trafikquiz

Der vil være en lastbilchauffør og hans lastbil på museet i forbindelse med forløbet. Her vil eleverne få en introduktion til de udfordringer, som lastbiler og chaufførerne har. Det er bl.a. blinde vinkler, som der vil tales en del om. Eleverne får også selv mulighed for at se de blinde vinkler, som lastbilen har.

Derudover vil eleverne i dette modul skulle løse en quiz. Den indeholder relevante trafikspørgsmål, som forholder sig til dagens program og nogle genstande fra museet.



Vi glæder os til en hyggelig og lærerig dag sammen med jer!

Bedste hilsner fra Danmarks Tekniske Museums Læringsenhed.

Tlf.: 49 22 26 11

Mail: undervisning@tekniskmuseum.dk

